
 1 

Dodatek č. 1 

 
SMOL/OSTR/4/2024/DS 

ke smlouvě o dílo a technické podpoře č. OSTR/SOD/2750/2019/Zem  
SMOL/OSTR/24/2019/DS 

(dále jen „Smlouva o dílo“) 
 

 
Smluvní strany: 
 
 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

 Horní náměstí č.p.583 
779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 DIČ:  CZ00299308 
ID datové schránky: kazbzri 

  

Zástupce statutárního orgánu:  
- ve věcech smluvních: 
Ing. arch. Tomáš Pejpek, náměstek primátora  
Tel. 585 513 445   email: tomas.pejpek@olomouc.eu 
- ve věcech technických: 
Mgr. Dušan Struna, odbor strategie a řízení, oddělení strategického rozvoje 
Tel.    588 488 404     email: dusan.struna@olomouc.eu       
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

                           (dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel: as4u.cz, s.r.o. 

 Na dlouhém lánu 19/3,  
160 00 Praha 6 - Vokovice 

  IČO: 28884035               DIČ: CZ28884035             

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, 
 vložce 150973 

   

 Zástupce statutárního orgánu: 
 

  Ing. Ernest Salamanca, jednatel společnosti 
  tel.:  485 110 904        607 553 005 ernest.salamanca@as4u.cz 
  Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., 

 číslo účtu: 4200994001/5500 
  (dále jen „zhotovitel“) 
                           (objednatel a zhotovitel jen „smluvní strany“) 
       
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek ke smlouvě o dílu a technické podpoře  

(dále jen „dodatek“): 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vlastimil.mikulasek@olomouc.eu


 2 

 
 

Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 25. 11. 2019 Smlouvu o dílo, jíž se Zhotovitel zavázal pro Objednatele 
zhotovit dílo: „Informační systém pro správu databáze projektových námětů a projektů“. V rámci 
ceny díla byla Objednateli poskytnuta též nevýhradní licence k užívání díla. Navíc si smluvní strany 
též sjednaly poskytování technické podpory, která byla sjednána na dobu určitou a to do 28. 2. 2024. 

 
 

Článek I. 
Změny smlouvy 

 
1. Objednatel má zájem dílo nadále využívat a z toho důvodu je nutné zajistit technickou podporu 

od Zhotovitele i po datu 28. 2. 2024. Smluvní strany se proto dohodly na změně ujednání smlouvy 
a tímto dodatkem ji mění takto: 

 

a. čl. VI. odst. 2 smlouvy nově zní: 
 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28. 02. 2030.  
 

b. čl. VII. smlouvy se doplňuje o bod 4: 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že je možné navýšit cenu za plnění v případě, že bude 

vyhlášena míra inflace ČSÚ za předcházející kalendářní rok o více jak 3 %, a to o tuto 
míru inflace. Cena za plnění bude upravena po vyhlášení míry inflace ČSÚ k 01. 03. 
příslušného kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly, že maximální míra navýšení 
ceny činí 5 % i v případě, že vyhlášená míra inflace ČSÚ bude vyšší než toto dohodnuté 
maximum.  

 

c. čl. IX. smlouvy nově zní: 
 
Za Objednatele jsou oprávněnými zástupci k hlášení vad: 
 Mgr. Dušan Struna, oddělení strategického rozvoje, odbor strategie a řízení 

tel.: 588 488 404, mobil: 777 050 456, e-mail: dusan.struna@olomouc.eu 
 

 Jaroslava Kotelenská, odbor investic 
tel.: 588 488 690, mobil: 733 141 993, e-mail: jaroslava.kotelenska@olomouc.eu 

 
 Mgr. Roman Válek, oddělení přípravy investic, odbor investic 

tel.: 588 488 675, mobil: 731 675 921, e-mail: roman.valek@olomouc.eu 
 

 Ing. Jiří Fišer, odbor informatiky a Smart City 
tel.: 588 488 415, mobil: 602 708 347, e-mail: jiri.fiser@olomouc.eu 

  
Za Objednatele jsou oprávněnými zástupci k podpisu objednávek aktualizace či 
rozšíření: 

 Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení  
tel.: 588 488 760, mobil: 603 500 915, e-mail: zdenek.bogoc@olomouc.eu 

 
Za Zhotovitele jsou oprávněnými zástupci k řešení vad a požadavků, hotline podpora: 

 Zaměstnanci zhotovitele na telefonu 485 110 911, email: helpdesk@as4u.cz 
 

Za Zhotovitele jsou oprávněnými zástupci ve věcech aktualizace či rozšíření: 
 Ernest Salamanca, jednatel 



 3 

tel.: 485 110 911, mobil: 607 553 005, e-mail: ernest.salamanca@as4u.cz  

 
2. Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

II. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah tohoto dodatku může být poskytnut žadateli v režimu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tento dodatek 
bude objednatelem uveřejněn v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana po podpisu obdrží 
dva stejnopisy. 
 

5. Uzavření tohoto dodatku schválila rada města Olomouce na své schůzi dne … usnesením č. … 
 

 

 

 

 

 
V Olomouci dne                                          V Praze dne                
 
 
 
 
 
……………………………………      ……………………………….……… 
 za objednatele za zhotovitele  
        Ing. arch. Tomáš Pejpek Ernest Salamanca 
 náměstek primátora jednatel 
 

mailto:hovorka@inflex.cz

